
20208 - VBS
Vestník č. 252/2013 - 23.12.2013

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 Formulár: Príloha č. 3   podľa Vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) č. 842/2011 

 
Druh postupu: Rokovacie konanie bez zverejnenia

Druh zákazky: Služby

Kategória služby: 7

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTA

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00165565
Limbová 2, 837 52 Bratislava-Nové Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Limbová 2, 837 52 Bratislava
Kontaktná osoba: Mgr. Michaela Machajová, JUDr. Dušan Lacko
Telefón: +421 259373429 / 259373389
Fax: +421 254789321
Email: michaela.machajova@health.gov.sk; dusan.lacko@health.gov.sk
Internetová adresa (internetové adresy)

I.2)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Druh verejného obstarávateľa:  Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo miestnych útvarov

I.3)    Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

I.4)    ZADANIE ZÁKAZKY V MENE INÝCH VEREJNÝCH OBSTARÁVATEĽOV
Nie

ODDIEL II: PREDMET ZMLUVY
II.1)    OPIS 

II.1.1)    Názov pridelený zákazke 
Podporné služby Microsoft Premier Support

II.1.2)    Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Služby
Kategórie služieb sú uvedené v prílohe C1:  7
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb:  Ministerstvo
zdravotníctva SR, Limbová 2, 837 52 Bratislava
Kód NUTS
SK01

II.1.4)    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Služba podpory Microsoft Premier Support

II.1.5)    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 72200000-7 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 71356300-1 

II.1.6)    Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA):  Áno

II.2)    CELKOVÁ KONEČNÁ HODNOTA ZÁKAZKY (ZÁKAZIEK) 
II.2.1)    Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

Jedna hodnota
Hodnota:  208 000,0000 EUR
Bez DPH

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu
Rokovacie konanie bez výzvy na súťaž
Odôvodnenie rozhodnutia pre rokovacie konanie bez predchádzajúceho uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného
obstarávania v Ú.v. EÚ v súlade so smernicou 2004/18/ES resp. 2004/17/ES:  c3)

1/3



Z dôvodu zabezpečenia plynulej prevádzky IS verejného obstarávateľa je nevyhnutné zabezpečiť ich servisnúpodporu,
použitím postupu priameho rokovacieho konania podľa § 58 ods. 1. písm. b) zákona č. 25/2006 Z. z.o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon) z dôvodu, že služby, ktorésú predmetom
zákazky, môže z dôvodov vyplývajúcich z výhradných práv poskytnúť len určitý dodávateľ, a tospol. Microsoft
Corporation, One Microsoft Way, Redmond, Washington, USA, ktorá je v krajine sídla verejnéhoobstarávateľa zastúpená
svojou dcérskou spoločnosťou Microsoft Slovakia, s.r.o., Prievozská 4D, 821 09Bratislava, IČO: 31 398 871. Významná
časť IS verejného obstarávateľa je založená na aplikáciách spol.Microsoft, kde v prípade poruchy hrozí kritická
nefunkčnosť týchto aplikácií, čo by malo za následok významnénarušenie kľúčových interných procesov verejného
obstarávateľa, ako aj ohrozenie plnenia povinností, ktorémusí verejný obstarávateľ zabezpečovať vo verejnom záujme a
ktoré mu vyplývajú z platnej legislatívy. Z vyššieuvedeného je nevyhnutné zabezpečiť pre aplikácie spol. Microsoft
servisnú podporu Premier Support. 
Servisná podpora Premier Support je primárnym podporným produktom firmy Microsoft na úrovni podnikuv oblasti
ponuky produktov. Podporné služby Premier Support firmy Microsoft sú jedinečnou a špeciálnouponukou, ktorú môže
priamo poskytovať iba spol. Microsoft Corporation a jej dcérske spoločnosti a tietorealizovať ako kompletnú integrovanú
ponuku, ktorá zahrňuje všetky kľúčové komponenty služby PremierSupport. Pre poskytovanie kľúčových komponentov
služby Premier Support, je nevyhnutná znalosť technológieaplikácií Microsoft, a to aj na úrovni zdrojového kódu. Z
uvedeného dôvodu by tretie strany, ako aj ďalšípredajcovia neboli po technickej stránke spôsobilí ponúkať a realizovať
tie zložky služieb, ktoré si takúto úroveňznalosti technológie aplikácií služby Premier spoločnosti Microsoft vyžadujú.
Záujemcom, ktorý bude vyzvanýna rokovanie o zmluve v zmysle použitého postupu verejného obstarávania je dcérska
spoločnosť spoločnostiMicrosoft Corporation, One Microsoft Way, Redmond, Washington, USA, ktorá vlastní 100%-ný
obchodnýpodiel v spoločnosti záujemcu. Záujemca je tak oprávnený na poskytovanie služby, ktorá je predmetom
zákazky, nakoľko je splnená podmienka spol. Microsoft, že príslušné služby môže poskytovať iba spol.
MicrosoftCorporation a jej dcérske spoločnosti a tieto realizovať ako kompletnú integrovanú ponuku.

IV.2)    KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 
IV.2.1)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Najnižšia cena
IV.2.2)    Informácia o elektronickej aukcii

Použila sa elektronická aukcia:  Nie
IV.3)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

IV.3.1)    Referečné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
S10282-OHS-2013

IV.3.2)    Predchádzajúce uverejnenie oznámenia týkajúceho sa tejto zákazky 
Áno
Oznámenie o dobrovoľnej transparentnosti ex ante :  Áno
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ:  2013/S 232-403298
z:  29.11.2013

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
Názov:  Zmluva o poskytovaní služieb podpory Microsoft Premier Support

V.1)    DÁTUM ROZHODNUTIA O ZADANÍ ZÁKAZKY: 
17.12.2013

V.2)    INFORMÁCIA O PONUKÁCH
Počet prijatých ponúk:  1
Počet ponúk prijatých elektronickou cestou:  1

V.3)    NÁZOV A ADRESA HOSPODÁRSKEHO SUBJEKTU, V PROSPECH KTORÉHO SA ROZHODLO O ZADANÍ
ZÁKAZKY 
Microsoft Slovakia, s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31398871
Prievozská 4D , 82109 Bratislava
Slovensko
Telefón: +421 259295111
Email: slovakia@microsoft.com

V.4)    INFORMÁCIE O HODNOTE ZÁKAZKY
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky
Hodnota:  208 000,0000 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky:  Jedna hodnota
Hodnota:  208 000,0000 EUR
Bez DPH
Pri hodnote za rok alebo za mesiac uveďte
Počet mesiacov
Hodnota:  24

V.5.    Informácia o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok:  Nie

2/3



ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)    INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
VI.2)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

V súlade s § 22 ods. 7 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní uvádza verejný obstarávateľ mená a priezviská
členov komisie, ktorí vyhodnocovali ponuky: Ing. Rastislav Beliansky - predseda komisie, JUDr. Dušan Lacko - člen
komisie, Ing. Michal Kondáš - člen komisie, Mgr. Michaela Machajová - člen komisie.

VI.3)    ODVOLACIE KONANIE
VI.3.1)    Orgán zodpovedný za odvolacie konanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Dunajská 68, P.O.BOX 58, 820 04 Bratislava 24
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219

VI.3.2)    Podanie odvolania
VI.3.3)    Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania

Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Dunajská 68, P.O.BOX 58, 820 04 Bratislava 24
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219

VI.4)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
20.12.2013

3/3


